
1 

 

Mateřská škola Ostrava – Poruba, Sokolovská 1168, příspěvková organizace 

 
 

      KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  

pro školní rok 2025/2026 
 

Celková kapacita mateřské školy pro školní rok 2025/2026:  253 dětí                                                                                                
Z toho počet volných míst:       50   

Kapacita MŠ Sokolovská pro školní rok 2025/2026:    100 dětí                                                                                                                      
Z toho počet volných míst:         20 

Kapacita MŠ Žilinská pro školní rok 2025/2026:     153 dětí                                                                                                                     
Z toho počet volných míst:       30 

Při přijetí dítěte mladšího tří let se kapacita přijatých dětí snižuje dle vyhlášky      
č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění. 

Ředitelka Mateřské školy, Ostrava – Poruba, Sokolovská 1168, příspěvková organizace 
stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí 
k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu 
zapsaných dětí. 

Přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je v souladu s ustanovením § 165 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon), v platném znění a vyhlášky č. 14/2005 Sb.,                           
o předškolním vzdělávání, v platném znění. Přijímací řízení probíhá ve správním řízení dle 
zákona č. 500/2004 Sb., v platném znění. 
 
I. Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 
let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 
 
II. Dle §34 a) školského zákona je předškolní vzdělávání od 01. 09. 2017 povinné pro děti 
poslední rok před školní docházkou a pro děti s odročenou docházkou. 
 
III. Školským obvodem naší mateřské školy je území městského obvodu Poruba, území 
městského obvodu Třebovice a území městského obvodu Pustkovec.  

 
IV. Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií, uvedených v následující 
tabulce. Jednotlivá kritéria jsou ohodnocena určitým počtem bodů. Pořadí přijatých dětí se 
řídí výsledným součtem bodů jednotlivých kritérií dle odevzdané Žádosti o přijetí dítěte                     
do mateřské školy. V případě stejného počtu bodů rozhoduje datum narození dítěte. 
 
 
 

https://www.msmt.cz/file/54170/download/
https://www.msmt.cz/file/54170/download/


2 

 

 Kritéria                Bodové ohodnocení 

Věk dítěte  dovršení 5 let do 31.8.2025 + 
děti s OŠD, trvalý pobyt na 
území městského obvodu 
Poruba, Třebovice, Pustkovec 

Děti s povinným předškolním 
vzděláváním – budou vždy přijaty 
- § 34a) Školského zákona    

Věk dítěte  dovršení 4 let  
do 31. 08. 2025     
trvalý pobyt na území 
městského obvodu Poruba, 
Třebovice, Pustkovec 

 
 
10 bodů 

Věk dítěte  dovršení 3 let  
do 31. 08. 2025   
 trvalý pobyt na území 
městského obvodu Poruba, 
Třebovice, Pustkovec 

 
 
5 bodů 

Věk dítěte  Děti narozené  
od 01. 09. 2022 – 31. 12. 2022   
trvalý pobyt na území 
městského obvodu Poruba, 
Třebovice, Pustkovec 

 
 
3 body 

Docházka  
Celodenní docházka dítěte 

 
3 body 

Individuální situace  
dítěte 

děti narozené do 31.8.2022, 
které mají v naší MŠ 
sourozence  

 
2 body 

O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí zapsaných dětí ani pořadí podané žádosti. 

Ředitelka mateřské školy stanoví po dohodě se zřizovatelem (Úřadem městského obvodu 
Poruba) místo, termín a dobu pro podání žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
pro následující školní rok a tuto informaci zveřejní na obvyklých místech (včetně webových 
stránek). Ve dnech zápisu odevzdají rodiče" Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání“ od příslušného školního roku. 
Děti musí splňovat podmínku očkování dle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví v platném znění.  
Zákonný zástupce dítěte s povinným předškolním vzděláváním nemusí dokládat lékařské 
potvrzení o řádném očkování dítěte. 
O výsledku správního řízení bude zákonný zástupce vyrozuměn do 31. 05. 2025 vyvěšením na 
webu mateřské školy (každé pracoviště zvlášť) a seznamem na vstupních dveřích 
jednotlivých mateřských škol. Jména dětí budou nahrazena registračními čísly. V případě 
většího počtu „žádostí“ než je počet volných míst, zašle ředitelka školy odůvodněné 
„Rozhodnutí o nepřijetí dítěte do MŠ“ poštou. 
Děti mohou být přijímány k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku, pokud to 
kapacita mateřské školy umožňuje.   
Rodiče nově přijatých dětí budou seznámeni se základními informacemi k nástupu jejich 
dítěte k předškolnímu vzdělávání prostřednictvím e-mailu a webových stránek. 

V  Ostravě – Porubě dne: 22.1.2025  Bc. Kamila Hradilová, ředitelka mateřské školy 


